



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด
เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการจ้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน (ช่วงบ้านนางสาย
สวรรค์ ก่อนสันเทียะ) บ้านโค้งกระชาย หมู่ที่ ๔

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการจ้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน (ช่วงบ้านนางสายสวรรค์ ก่อนสันเทียะ) บ้านโค้งกระชาย หมู่ที่ ๔

รายละเอียดโครงการ

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔ เมตร ยาว ๙๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓๖๐ ตารางเมตร

รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต. กำหนด) งบประมาณตั้งไว้ ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ฉบับที่ ๙ หน้าที่ ๑๑ ลำดับที่ ๖ ดังนี้

ตาราง บก. ๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ จ้างโครงการจ้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน (ช่วงบ้านนางสายสวรรค์ ก่อนสันเทียะ) บ้านโค้งกระชาย หมู่ที่ ๔

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการจ้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน (ช่วงบ้านนางสายสวรรค์ ก่อนสันเทียะ) บ้านโค้งกระชาย หมู่ที่ ๔

รายละเอียดโครงการ

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔ เมตร ยาว ๙๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓๖๐ ตารางเมตร

รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต. กำหนด) งบประมาณตั้งไว้ ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ฉบับที่ ๙ หน้าที่ ๑๑ ลำดับที่ ๖ ดังนี้

โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน ๖๐ วัน

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๖๒,๘๗๑.๔๖ บาท

๖.บัญชีประมาณราคา จ้างโครงการจ้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน (ช่วงบ้านนางสายสวรรค์ ก่อนสันเทียะ) บ้านโค้งกระชาย หมู่ที่ ๔ รายละเอียดดังนี้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน (ช่วงบ้านนางสายสวรรค์ ถอนสันเทียม) บ้านโคกกระชาย หมู่ที่ 4
 ปริมาณงาน - ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 90 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร
 รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต. กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกกระชาย หมู่ที่ 4 ตำบลจันอัด อำเภอนาโพธิ์ จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด
 แบบเลขที่/2568
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 5 มีนาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
2	งานดิน							
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
3.5	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	18.00	800.25	14,404.50	1.3642	19,650.61	19,650.61
4	งานผิวทาง							
4.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.10 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	360.00	285.56	102,801.60	1.3642	140,241.94	140,241.94
4.2	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง	ม.	4.00	118.42	473.68	1.3642	646.19	646.19
4.3	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง	ม.	28.00	61.07	1,709.96	1.3642	2,332.72	2,332.72
5	งานโครงสร้าง							
6	งานเบ็ดเตล็ด							
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S						
					119,389.74	TOTAL		162,871.46

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	-	162,871.46
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	-	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-	
ขนาดหรือเนื้อที่	360.00	ตร.ม.
เฉลี่ยราคา	452.42	บาท/ตร.ม.

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายวาที รัตวินิจ ตำแหน่ง ปลัดอบต.จันอัด ประธานกรรมการ
 ๒.นายสำเริง สอสูงเนิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 ๓.พันจ่าเอกอภิชาติ อ้อมเกาะ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ กรรมการ

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)



(นายประเทือง ก่อคุณกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด